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Proceso   EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA   
Radicado   2019-00124 
Demandante   COOPSERVIVELEZ LTDA 
Demandados   MARIA INES ARIZA PINZON Y BENITO HERREÑO  
Apoderado Dte    JOSE ALEJANDRO DIAZ BONCES 

Constancia: Al despacho de la señora Juez, informando que el término de traslado de 
liquidación del crédito presentada el 16-02-2022, venció el 24 de Febrero de 2022, sin 
pronunciamiento alguno de la contra parte.    
 
Landázuri, 09 de Junio de 2022.  

 

 
 
 

 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Nueve (09) de Junio de Dos Mil Veintidós (2.022) 

 

Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar su eventual aprobación. 
 

Se observa que el apoderado de la parte demandante realizó la 
liquidación del crédito, tomando como capital la suma de $3.931.923, 
sin embargo, se advierte que no tuvo en cuenta lo ordenado en el 
mandamiento de pago.  
 

Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
       

RADICADO 2019-00124 Cuota 4  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital días Valor intereses 

19,63 oct-18 si 29,45 $1.164.671,00 8 $7.620,83 

19,49 nov-18 si 29,24 $1.164.671,00 30 $28.374,30 

19,40 dic-18 si 29,10 $1.164.671,00 30 $28.243,27 

19,16 ene-19 si 28,74 $1.164.671,00 30 $27.893,87 

19,70 feb-19 si 29,55 $1.164.671,00 30 $28.680,02 

19,37 mar-19 si 29,06 $1.164.671,00 30 $28.199,60 

19,32 abr-19 si 28,98 $1.164.671,00 30 $28.126,80 

19,34 may-19 si 29,01 $1.164.671,00 30 $28.155,92 

19,30 jun-19 si 28,95 $1.164.671,00 30 $28.097,69 

19,28 jul-19 si 28,92 $1.164.671,00 30 $28.068,57 

19,32 ago-19 si 28,98 $1.164.671,00 30 $28.126,80 
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19,32 sep-19 si 28,98 $1.164.671,00 30 $28.126,80 

19,10 oct-19 si 28,65 $1.164.671,00 30 $27.806,52 

19,03 nov-19 si 28,55 $1.164.671,00 30 $27.704,61 

18,91 dic-19 si 28,37 $1.164.671,00 30 $27.529,91 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.164.671,00 30 $27.326,09 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.164.671,00 30 $27.748,29 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.164.671,00 30 $27.588,14 

18,69 abr-20 si 28,04 $1.164.671,00 30 $27.209,63 

18,19 may-20 si 27,29 $1.164.671,00 30 $26.481,71 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.164.671,00 30 $26.379,80 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.164.671,00 30 $26.379,80 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.164.671,00 30 $26.627,29 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.164.671,00 30 $26.714,64 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.164.671,00 30 $26.336,12 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.164.671,00 30 $25.972,16 

17,46 dic-20 si 26,19 $1.164.671,00 30 $25.418,94 

17,32 ene-21 si 25,98 $1.164.671,00 30 $25.215,13 

17,54 feb-21 si 26,31 $1.164.671,00 30 $25.535,41 

17,41 mar-21 si 26,12 $1.164.671,00 30 $25.346,15 

17,31 abr-21 si 25,97 $1.164.671,00 30 $25.200,57 

17,22 may-21 si 25,83 $1.164.671,00 30 $25.069,54 

17,21 jun-21 si 25,82 $1.164.671,00 30 $25.054,98 

17,18 jul-21 si 25,77 $1.164.671,00 30 $25.011,31 

17,24 ago-21 si 25,86 $1.164.671,00 30 $25.098,66 

17,19 sep-21 si 25,79 $1.164.671,00 30 $25.025,87 

17,08 oct-21 si 25,62 $1.164.671,00 30 $24.865,73 

17,27 nov-21 si 25,91 $1.164.671,00 30 $25.142,34 

17,46 dic-21 si 26,19 $1.164.671,00 30 $25.418,94 

17,66 ene-22 si 26,49 $1.164.671,00 30 $25.710,11 

18,30 feb-22 si 27,45 $1.164.671,00 16 $14.208,99 

  intereses moratorios    $1.062.841,87 

       

RADICADO 2019-00124 Cuota 5  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital días Valor intereses 

19,32 abr-19 si 28,98 $1.320.883,00 8 $8.506,49 

19,34 may-19 si 29,01 $1.320.883,00 30 $31.932,35 

19,30 jun-19 si 28,95 $1.320.883,00 30 $31.866,30 

19,28 jul-19 si 28,92 $1.320.883,00 30 $31.833,28 

19,32 ago-19 si 28,98 $1.320.883,00 30 $31.899,32 

19,32 sep-19 si 28,98 $1.320.883,00 30 $31.899,32 

19,10 oct-19 si 28,65 $1.320.883,00 30 $31.536,08 

19,03 nov-19 si 28,55 $1.320.883,00 30 $31.420,50 

18,91 dic-19 si 28,37 $1.320.883,00 30 $31.222,37 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.320.883,00 30 $30.991,22 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.320.883,00 30 $31.470,04 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.320.883,00 30 $31.288,42 
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18,69 abr-20 si 28,04 $1.320.883,00 30 $30.859,13 

18,19 may-20 si 27,29 $1.320.883,00 30 $30.033,58 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.320.883,00 30 $29.918,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.320.883,00 30 $29.918,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.320.883,00 30 $30.198,69 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.320.883,00 30 $30.297,75 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.320.883,00 30 $29.868,47 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.320.883,00 30 $29.455,69 

17,46 dic-20 si 26,19 $1.320.883,00 30 $28.828,27 

17,32 ene-21 si 25,98 $1.320.883,00 30 $28.597,12 

17,54 feb-21 si 26,31 $1.320.883,00 30 $28.960,36 

17,41 mar-21 si 26,12 $1.320.883,00 30 $28.745,72 

17,31 abr-21 si 25,97 $1.320.883,00 30 $28.580,61 

17,22 may-21 si 25,83 $1.320.883,00 30 $28.432,01 

17,21 jun-21 si 25,82 $1.320.883,00 30 $28.415,50 

17,18 jul-21 si 25,77 $1.320.883,00 30 $28.365,96 

17,24 ago-21 si 25,86 $1.320.883,00 30 $28.465,03 

17,19 sep-21 si 25,79 $1.320.883,00 30 $28.382,47 

17,08 oct-21 si 25,62 $1.320.883,00 30 $28.200,85 

17,27 nov-21 si 25,91 $1.320.883,00 30 $28.514,56 

17,46 dic-21 si 26,19 $1.320.883,00 30 $28.828,27 

17,66 ene-22 si 26,49 $1.320.883,00 30 $29.158,49 

18,30 feb-22 si 27,45 $1.320.883,00 16 $16.114,77 

  intereses moratorios    $1.013.004,99 

       

RADICADO 2019-00124 Cuota 6  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora Int. Mor. Capital días Valor intereses 

19,10 oct-19 si 28,65 $1.446.374,00 9 $10.359,65 

19,03 nov-19 si 28,55 $1.446.374,00 30 $34.405,62 

18,91 dic-19 si 28,37 $1.446.374,00 30 $34.188,67 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.446.374,00 30 $33.935,55 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.446.374,00 30 $34.459,86 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.446.374,00 30 $34.260,98 

18,69 abr-20 si 28,04 $1.446.374,00 30 $33.790,91 

18,19 may-20 si 27,29 $1.446.374,00 30 $32.886,93 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.446.374,00 30 $32.760,37 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.446.374,00 30 $32.760,37 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.446.374,00 30 $33.067,73 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.446.374,00 30 $33.176,20 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.446.374,00 30 $32.706,13 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.446.374,00 30 $32.254,14 

17,46 dic-20 si 26,19 $1.446.374,00 30 $31.567,11 

17,32 ene-21 si 25,98 $1.446.374,00 30 $31.314,00 

17,54 feb-21 si 26,31 $1.446.374,00 30 $31.711,75 

17,41 mar-21 si 26,12 $1.446.374,00 30 $31.476,71 

17,31 abr-21 si 25,97 $1.446.374,00 30 $31.295,92 



4 

 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

___________________________________________________________________________________ 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez 

Correo electrónico: j01prmpallandazuri@cendoj.ramajudicial.gov.co 

4 

17,22 may-21 si 25,83 $1.446.374,00 30 $31.133,20 

17,21 jun-21 si 25,82 $1.446.374,00 30 $31.115,12 

17,18 jul-21 si 25,77 $1.446.374,00 30 $31.060,88 

17,24 ago-21 si 25,86 $1.446.374,00 30 $31.169,36 

17,19 sep-21 si 25,79 $1.446.374,00 30 $31.078,96 

17,08 oct-21 si 25,62 $1.446.374,00 30 $30.880,08 

17,27 nov-21 si 25,91 $1.446.374,00 30 $31.223,60 

17,46 dic-21 si 26,19 $1.446.374,00 30 $31.567,11 

17,66 ene-22 si 26,49 $1.446.374,00 30 $31.928,71 

18,30 feb-22 si 27,45 $1.446.374,00 16 $17.645,76 

  intereses moratorios    $901.181,40 

       

CAPITAL cuota 4 $1.164.671,00 

Int conv 22-04-18 al 21-10-18 $377.486,00 

Int. Mor 22-10-18 al 16-02-22 $1.062.841,87 

       

CAPITAL cuota 5 $1.320.883,00 

Int conv 22-10-18 al 21-04-19 $262.889,00 

Int mort.22-04-19 al 16-02-22 $1.013.004,99 

       

CAPITAL cuota 6 $1.446.374,00 

Int mort. 21-10-19 al 16-02-22 $901.181,40 

  

  

TOTAL LIQUIDACION A 16 DE FEBRERO DE 2022 $7.549.331,26 

       

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 
 

R E S U E L V E 
 

PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 

N O T I F I Q U E S E, 

 
NOTIFICACION POR ESTADO 

 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY  10 DE JUNIO 

DE 2022  A LAS 8:00 A.M. 

 

 
 

 


